[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 542 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutor de velocidade na Rua José Vicente Silvério, nas proximidades do nº 325, no bairro Jardim São João.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária tendo em vista que os moradores reclamam que os motoristas não respeitam os limites de velocidade. Dessa forma, as crianças e os pedestres estão correndo risco de acidentes em razão de os motoristas trafegarem em alta velocidade pelo local.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2018.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de maio de 2018
)